大里區農會電腦系統轉換客戶權益問答集(Q&A)

本會訂於108年7月22日轉換金融作業系統至農金資共用中心（以下簡稱系統轉換），為祈保障客戶權益，特整理下列相關問答集，供本會客戶參考。

【存摺存款】

Q1、系統轉換後，原來農會的金融機構代號會變嗎？

A1：不會，本會金融機構代號及通匯代號均維持原來的901，而且會列印在存摺封面。

Q2、系統轉換後，原來農會的存摺還可以使用嗎？
A2：不可以，在本會系統轉換後，客戶臨櫃交易時，即可用舊存摺換發新摺。
Q3、系統轉換後，原來農會的存款帳號有改變嗎？
A3：有改變，農金資共用中心之存款帳號長度為14碼，會列印在新存摺封面。可在7/22日起持舊存摺向農會各營業櫃台更換新存摺，或先來電詢問新帳號。（本會所屬各單位電話附於最後一頁）
Q4、臨櫃要求換發新存摺時，需要本人（或負責人）親自辦理嗎？
A4：不需要，可以以舊存摺換新存摺。

Q5、若客戶遺失原來農會的存摺，應如何向農會要求換發新存摺？
A5：存戶本人或負責人親自洽原開戶單位辦理，個人戶需帶身分證正本，公司戶負責人需帶公司證明文件及負責人身分證正本。

Q6、系統轉換後，客戶可以通訊辦理要求更換新存摺嗎？有無換發期限？
A6：換發新存摺僅限臨櫃辦理。系統轉換後，客戶可於上班時間隨時至各營業櫃台以舊存摺換發新存摺，没有期限限制。

Q7、系統轉換後，客戶因帳號變更，若第三人匯款至客戶的舊帳號，交易會成功嗎？

A7：1.匯款人如透過ATM或網路ATM轉帳至農會的舊帳號，只要行庫代號輸入901，一年內電腦系統會自動轉換，所以交易會成功。但仍請客戶通知匯款人早日改用你的新帳號，避免日後有匯款不成功的情況發生。
2.匯款人如在其他行庫辦理跨行通匯匯入本會客戶舊帳號，一年內電腦系統會自動轉換，所以交易會成功。但仍請客戶通知匯款人早日改用你的新帳號，避免日後有匯款不成功的情況發生。
Q8、系統轉換後，原來農會存摺使用的提款密碼還繼續有效嗎？
A8：繼續有效。

【定期存款】

Q1、原來農會定期存款的帳號會變更嗎？

A1：會變更，但原存單仍然有效，無須來農會更換。

【支票存款】

Q1、原來客戶已領用的支票，是否可以沿用，有限制期限嗎？

A1：客戶已領用的空白支票仍可繼續使用，已開出去的支票日後也能正常兌付。

【放款業務】

Q1、原來在農會繳交利息及本金的自動扣款存款帳號是否需重新辦理？

A1：不需要。
Q2、原來放款客戶在農會的權利義務是否有所改變？
A2：系統轉換後，現有放款客戶（含辦理聯貸業務的客戶）其帳號會變更以外，原來和農會所簽訂的合約書、申請書等，其權利義務均不變。

【金融卡暨ATM】

Q1、原來的金融卡還可使用嗎？
A1：系統轉換後，原來的金融卡可沿用一年，密碼不變。

Q2、原來的金融卡如何換成新系統的金融卡，手續如何辦理？

A2：系統轉換後一年內，客戶本人隨時可攜帶原來的金融卡、原留印鑑及身分證至原開戶單位申請換發。

Q3、若客戶本人無法親自到農會辦理換卡，是否有其他換卡方式？
A3：客戶可填寫委託書委託第三人（以下稱受託人）代為辦理。

受託人應攜帶：1.委託書（請註明帳號）


2.受託人本人之身分證 


3.原留印鑑洽原開戶單位辦理換領金融卡
Q4、系統轉換過程中，金融卡會停止使用嗎？

A4：預訂108/7/19下午2:50起暫停使用，至108/7/20晚上10:00起恢復正常使用。
Q5、舊卡換新卡的過程中，原來的約定轉入帳號，是否會保留，需否重新申請？

A5：舊卡換新卡後，原來的約定轉入帳號維持不變，不須重新申請。

Q6、客戶於別家銀行設定金融卡約定轉入農會帳號，系統轉換後是否該重新設定？

A6：系統轉換後一年內，仍可正常轉入農會的帳號，但還是請客戶儘速到設定銀行申請變更約定新帳號。

Q7、用農會的金融卡到其他農漁會的ATM提款或轉帳，是否需要付手續費？

A7：若ATM所屬的農漁會及轉入的農漁會均已加入農金資共用中心，原則上可免收手續費。

【電話語音業務】

Q1、系統轉換後，電話語音服務的電話號碼是否會變更？

A1：會變更，新的語音服務電話號碼是02-87865921、0800-588608。

Q2、系統轉換過程中，電話語音服務會停止使用嗎？
A2：預訂108/7/19下午2:50起暫停使用，至108/7/20晚上10:00起恢復正常使用。
Q3、系統轉換後，可以使用原來農會舊帳號進行語音查詢或轉帳嗎？
A3：不可以，請先電洽或親至農會查詢新帳號或更換新存摺後，使用新帳號進行電話語音服務。
Q4、系統轉換後，原來農會的電話語音服務密碼，會變更嗎？

A4：若客戶在農會只有申請一個語音轉出帳號則原密碼不變。若有兩個以上的語音轉出帳號，密碼沿用的規則請洽詢農會櫃台。
Q5、系統轉換後，電話語音服務約定轉入帳號需要重新設定嗎？
A5：不需要。
Q6：系統轉換後，電話語音服務轉帳有限額嗎？

A6：有，每筆轉帳限額為新臺幣200萬元，每人每日累計限額300萬元，本項累計限額會與網路銀行轉帳交易合併計算。
【網路銀行】

Q1、系統轉換後，網路銀行網址是否有變更？

A1：有，網址變更為https://ebank.naffic.org.tw/ibank。
Q2、系統轉換過程中，網路銀行會停止使用嗎？

A2：預訂108/7/19下午2:50起暫停使用，至108/7/20晚上10:00起恢復正常使用。
Q3、系統轉換後，原來農會的網路銀行密碼，會變更嗎？
A3: 不會，但是請用原密碼登入網銀後，先變更新密碼，登出，再用新密碼登入網銀之後才可以做交易。
Q4、網路銀行各種帳務明細，可以查詢多久以前的資料？ 
A4:
1.存款：活期、活儲、支存可以查詢半年內的交易明細；定期存款查詢期間不限。 

2.放款：放款可以查詢半年內的交易明細。 

3.匯入匯款：只可查當日的資料。 

Q5、網路銀行查詢交易明細時，有無筆數限制？ 
A5:筆數限制最多2000筆。 

【國內匯款及代收票據】

Q1、系統轉換後，跨行匯款、跨會匯款的收費標準是否與以前一樣？
A1：是，仍然依照原來農會的收費標準辦理。
Q2、系統轉換後，客戶原來委託本會的代收票據如何處理？
A2：系統轉換後並不影響客戶權益，所有原來的代收票據入帳時，都會以新帳號直接入帳。
【代繳公用事業及其他費用】

Q1、系統轉換後，客戶原來委託農會自動代繳之所有契約項目（例如：放款繳本息、水電瓦斯、各類稅費之扣款等），需要重新約定嗎？
A1：不需要。

Q2、系統轉換後，客戶退輔金退到農會帳號，需要主動告知更改嗎?
A2：需要主動告知更改。

Q3、系統轉換後，客戶原來委託農會授權轉入各項費用之帳號是否需重新約定？（如老人年金、保險祝壽金）
A3：不需要。

大里區農會各營業據點及電話

	本會信用部
	台中市大里區新興路101號
	24068011

	內新辦事處
	台中市大里區中興路二段506號
	24850920

	草湖辦事處
	台中市大里區中興路一段109號
	24933512

	健民辦事處
	台中市大里區仁化路3號
	24912421

	東榮辦事處
	台中市大里區東榮路173號
	24815581

	金城辦事處
	台中市大里區中興路一段308-11號
	24922853

	十九甲辦事處
	台中市大里區新仁路一段121號
	22781000

	仁化辦事處
	台中市大里區仁化路551號
	24910905

	國光辦事處
	台中市大里區國光路二段679號
	24075536

	成功辦事處
	台中市大里區成功路529號
	24927888

	立新辦事處
	台中市大里區立新二街115號
	22758777


